北海道ソフトテニス連盟事務局

令和5年度 第68回親子百歳夫婦混合大会 中止による参加料返金について

日頃より当連盟の活動にご理解、ご協力を頂きありがとうございます。

7月15日に開催を予定していた標記の大会について、大会当日、千歳市周辺地域に強い雨が降り、 天候の回復は見込めない予報であったことに加え、朝の時点でコート状況も試合ができる状態ではあり ませんでした。苦渋の決断ではありましたが、選手の怪我や体調管理に関するリスク等も考慮するなか で総体的に判断し、競技開始前に中止をしたところです。

つきましては、競技を開始せずに中止をしたことから、大会参加料の一部を返金したいと思います。 なお、返金については、大会の実施、中止に関わらず、発生している諸経費があるため大会参加料の3 割以下にあたる金額の1,000円を返金(下記参照)させていただきますのでご了承ください。

返金方法については以下に記載しましたのでよろしくお願いいたします。

記

荒天時における大会中止時の大会参加料取り扱は、平成22年8月21日(土)開催の第2回北海道連盟理事会において、荒天時の参加料の返金取り扱いについて、下記のとおり承認されています。

※参考(議事録抜粋)

本連盟を含め、参加料を返金している県は少ない現状であるが、北海道の場合、交通費をかけて集まってくることや中高生からの要望が多いことも考え、荒天で最初からまったくゲームが行うことができなかった場合に限り、原則1ペア(3,500円の参加料の大会については、)1,000円を返金することで承認された。(途中略)

また、返金方法については、事務局側で最も効率的でコストのかからない方法を検討するので、一任いただく。

※ 上記の内容については、大会の実施・中止の有無にかかわらず大会役員は、会場に集合し、実施・中止・変更等の判断をするため、大会役員及び競技役員の交通費・日当は必要であり、そのほか、当日キャンセルのできない大会役員の弁当代、プログラム印刷経費、一般管理費のほか、準備等にかかる最低限の経費は、必要であることから、道連の一般的な大会参加料 3,500 円の約 3 割以下にあたる 1,000 円を基準とし、返金する形としたものである。

なお、この参加料の一部返金対応についは、1 試合も行うことができなかった場合のみの対応であり、大会を実施し、途中荒天により、中止した場合については適用しないこととしている。

【参加料の返金方法について】

- (1) 令和5年度 第41回ミズノ杯北海道秋季選手権大会に参加される方もしくは同一クラブの方が参加される方
 - ・当日返金用の受付場所を設けます。大会受付後、返金額の受領者が氏名をご記入(印鑑可能)いただき、受理してください。なお、同一クラブの方がいる場合は、代理で受理いただくことを可能といたします。

事務及び手数料の負担を軽減するため、上記方法による返金を基本としたいと思いますので、ご協力をお願いします。

- (2) やむを得ず(1)の方法で返金できない方は、事務局より振り込みをいたしますので下記メールアドレスに振込先の口座番号などの情報のお知らせを願いいたします。
 - ・北海道ソフトテニス連盟事務局

〒062-0905 札幌市豊平区豊平 5条 11 丁目 1-1 北海道立総合体育センター内 電話 011-867-0162 FAX 011-867-9518 e-mail:info@hokkaidosofttennis.com